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INFORME FINAL DE EVALUACION
PROCESO DE INVITACION CERRADA IC-018-2018

OBJETO: “Prestar los servicios de cargue de la informacién de memorias USB en la
plataforma asignada por el Icfes - MS PISA 2018.”

PRESUPUESTO OFICIAL. El presupuesto oficial estimado del proceso es de CUARENTA
Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTICINCO
PESOS M/CTE ($49.371.525), incluido VA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones
y todos los costos directos e indirectos que la ejecucion conlleve de acuerdo al estudio de
mercado realizado.

Que el dia del cierre de la invitacién, se presentd una (1) propuesta dentro del término
establecido para tal fin, de acuerdo con el registro de cierre de la Invitacién Cerrada |C-018
de 2018, realizada el 17 de mayo de 2018, de la siguiente manera:

Yotta Technologies S.A.S.

Que por su parte, el Comité Evaluador realizd la evaluacion correspondiente a los requisitos
habilitantes de las propuestas presentadas, de acuerdo con los criterios y parametros del
Documento de Condiciones de la Invitacidn Cerrada 018 de 2018, publicando la evaluaclon
preliminar, el 17 de mayo de 2018.

Que durante el plazo definido para tal fin, el proponente subsané lo requerido, por lo cual
se procede a realizar la evaluacion definitiva, asi:

1. CAPACIDAD JURIDICA

Se realiz6 la revision juridica de la propuesta, de acuerdo con lo requerido en los numerales
3.6, 4.1, 4.2 del Documento de Condiciones de la Invitacién Cerrada 018 de 2018, dando el
siguiente resultado:

1.1 Yotta Technologies S.A.S.
El oferente cumple con la garantia de seriedad de la oferta, el certificado de acreditaciones

comunes, certificado de existencia y representacion legal, por lo cual se califica como
cumple juridicamente; el proponente presento las subsanaciones solicitadas.
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2. CAPACIDAD FINANCIERA
Se realizé la revision fmancuera de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en el
numeral 4.3 del Documento de Condiciones de la Invitacién Cerrada 018 de 2018, se
evidencié lo siguiente:

2.1 Yotta Technologies S.A.S.

EL oferente presenta todos los documentos solicitados y el analisis financiero cumple con
lo requerido.

3. CAPACIDAD TECNICA

Se realizé Ia revision de la experiencia de los proponentes, de acuerdo con lo requerido en
los numerales 5.1 del Documento de Condiciones de la Invitacién Cerrada 018 de 2018.

3.1 Yotta Technologies S.A.S.
La propuesta presentada, CUMPLE con los requisitos habilitantes técnicos conforme a los

términos de referencia del proceso ICFES IC-018-2018; el proponente presento las
subsanaciones solicitadas.

7. RESUMEN HABILITANTES

Yotta Technologies S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA Y ECONOMICA
De conformidad con lo sefialado en el numeral 6 del pliego de condiciones definitivo, a

continuacién, se relaciona los resuitados consolidados de la Evaluacion de la Oferta téchica
y econdmica.
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Yotta Technologies S.A.S. 50 150 300 500

9. Recomendacién del Comité evaluador.

El comité evaluador recomienda la Ordenadora del Gasto, adjudicar el presente proceso a
YOTTA TECHNOLOGIES S.A.S. con NIT 900.544.608-7, por un monto de CUARENTA Y
OCHO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS
CINCUENTA PESOS ($48.858.750) M/CTE, IVA incluido, retenciones, impuestos, tasas,
contribuciones y todo costo directo e indirecto que la ejecucién conlleve.

Gestor de Pruebas - Dlreccmn de Produccion y Operaciones
Verificacion y evaluacion documentos técnicos

JOSE GABRIEL SILVA BARROS

Subdirector Financiero y Contable
Verificacion y evaluacién de los documentos financieros

CA RERA CESPEDES
Abogafio € Abastecimiento y Servicios Generales

Verifi y evaluacion documentos juridicos.
C;r\:é:;( {JOf”@nq Alorso Oz,
CINEY LORENA ALONSO ORTIZ

Abogada Subdireccién de Abastecimiento y Servicios Generales
Verificacién y evaluacion documentos juridicos.
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" NUEVO PAIS INSTITUTO COLOMBIANG FARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES-
i ol INVITACION CERRADA [C-018-2016
= EVALUACION FINAL JURIDICA

OBJETO: “Prestar los servicios de cargue de la informacién de memorias USB en la plataforma asignada por el Icfes - MS PISA 2018.”

e ——
: Et presupuesto oficial del proceso es da CUARENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL
|PRESUPUESTO OFICIAL |QUINIENTOS VEINTICINGD PESOS MIGTE (§48.371.525), Incluide IVA, retenciones, impusstos, tasas,
- : L contribuciones y todas los costos directos e indiraclos cue Ia efscucién conlleve,
S .- .. PROPONENTE :
YOTTA TECHNOLOGIES 5.A.5.
GARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1 CUMPLE .
. i . i : (Follos 3 y4)

Declaracionss completas

Las dec!araclones del forrnato estéln ‘completas de acuerdo con lo requerido con tes Cendiciones da Contratacidn.

Suscrita por al Representanta Legal

Esta Fimmada por la sefiora Gloria Catalina Lopez Rueda, identificada ¢on cédula de ciudadania No. 38.561.632,
en condicion de representanta fegal, de conformidad con sl certificado de existenciay represamactén legal.

|escRiTo DE DECLARACIONES COMUNES '(!:Fl‘l’m.:,
. IE] ofrenre subsane las dac!arauanes de acuerdo con 1o requendn en el numeral 4.2 de las Conriu:lones de
Comilauén —
|eccumento TIFICA ‘ 'E LE CUMPLE
JMENTQ DE IDENTIFIG._A_CION REPRESENTANTE LEGAL iFollo 18,

GLORIA CATALINA LOPEZ RUEDA rdenhicada con cadula de ciudadania No. 38.561.632

nocumsmos bE IDENT!FIGAGION CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥
REPRESENTACIOH LEGAL

R '+ CUMPLE

Objeia social comprende la ajecucién del objeto de la presente invitacidn
abieria

CUMPLE

Fecha de expedicion dentra de los treinta (3D) dias anterioras a la fecha de
cierre

CUMPLE, el oferente subsano, 21 de mayo de 2018

Capamdad del representants legal yio suplenie

CUMPLE. El representante legal ssté autorizado para la presentacién de la cferta

Duracidn ds la sociadad

CUMPLE. La duracién de la sociedad es indsfinida

El raprasentante legal posee las facultades legales para presentar 1a oferta,

suscnbnr el contraio demés actos para !a cunimtacnén
GARANTIA DE ssmeunn DE LA OFERTA :

CUMPLE. EI represenianie Iegal esté autorizado para la presentacion de la cferta.

" Cumple
. {Follos 6-7}

Asegurado i Benef iclario: INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-8.

Cumpla

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%)} del valor del presupuesto de fa oferta.

Cumple. Elvalor assgurado esta por la suma de $4.937.152.50, no obstante se aclara que el valor asegurado es
mayor al 10% del valor de la oferta

Vigencia: Debe estar vigente desde Ja presentacion de la oferta y tres (3)

Cumple. Estd vigente a partir del 17/05/2018 hasta 17/08/2018.

|meses mas

Tomador/Afianzado:Nombre o razén sacial segun el certificado de existencia y
rapresantacion legal expadido par la Camara de Comercio respectiva, y no
solo con su sigla, a no ser que en 8l referido documento se exprese que la
sociedad podra neminarse de asa manera. Cuando la oferta es presentada
por un propenente plural, como unian temparal, consercia o promesa da
sociedad futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con

|identificacion del NIT de cada uno.

A nombre de YOTTA TECHNOLOGIES §.A.3

Amparos de la garantia.

Cumple. La pdliza cuenta con los amparos requeridos para este tipe de cobertura.

Clausulado o condiciones generales de la pdliza

No se allegan clausulas, no cbstante se consultan per internet.

Fima de la péliza

La garantia de serladad de la oferta se presentd debidamente susorita.

e —
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE :
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES — : {Folla 18)

La certificacion requerida cumple
- — - j CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {Failo 12

Se anexa RUT conforme a lo indicado an al documente de condiciones de contratacidn.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLiNARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

La antidad verificd los certifcados sin que reporte ningun antecedente.

OBSERVACICNES: El proponente cumple con los requisitos juridicos

LU

LUADOR JURI
IS HUMBERTO CABRERA CESPI

(o

4 Juordng Alonso Otz .

.} FVALUADOR JURIDICO
CINIFY LORENA ALONSO CRTIZ




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

'YOTTA TECHNOLOGIES SAS - ] ) 13 #1080700 ] 300

————[Presupuesto Oficial*

* Valor presupuesto oflcial con WA

OBSERVACIONES:
Para [a determinacién dal método de evaiuacién, se tomaran los primeros dos (2) digitos tecimales de fa TRM que rija para ef dia hibil anterior a la fecha

pravista para la publicacion del informe de avaluacién, es decir la TRM del dia 18 de mayo $2,886.23 De acuerdo a los plisgos el método a uiilizar es el de
meadia aritmética

Bogota, abril 21 de 2018

JOSBJABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Elabord: Olga Ludia Chavarro

Profesionad Subdireccian Financiera y Contable




u\\\u ronOS PORUR INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
.@ﬂ._amni; [t
Formato No. 2 - Experiencia General
PRESUPUESTO OFICIAL DEL CUARENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTICINCO PESOS
PROCESD |mi/cTE ($49.371.525)
zo:.ww”““u“m_..:ﬂn_m_ del Yotta Technologies SAS
Nit 900.543.608-7
: s , ATEM| Cargue de informacién en memarias USB
. " Contrato No.1 3192017
. FOUO 44/45
- CUMPLE s
.. 'FECHA DE.INICIO 18/04/2017
FECHAS -DE FINAHZACION 17/07/2017
- VALOR ANTES DE VAl § 14.350.840
L - SMILV.2018] 18,37
-Contrato.-No.2 395-2017
- FOLUO 44/45
.CUMPLE 5l
 FECHA DEINICIO| 02/08/2017
_umn_.sm DE FINALIZAGCION 31/12/2017
- VALOR:ANTES DE VA| $ 20.194.957
Ry - SMLV 2018 25,85
oo.._nqms No:3 No registra
_FOUO 43
CUMPLE S
HA DE INIEIO 01/10/2017
_"mn:.pm DEFINALIZACION 31/10/2017
. VALOR. >_.=ﬂ DEIVA| 3 22.689.076
. SMIV 2018 29,04
mc__s_r DE noz._.ah._‘ﬂm >z._.mw DE IVA $57.234.873
<m_o_.mn§_ ::m_ —n.._a_u_m o No
n:_su_n- Si cumple
Oumm._.Ebn_Ome, M_m qu”_ﬂmm_..nﬂ“w”m presentd ia subsanacion solicitada correspondiente al folio 43 dentro de los tiempos

4 ._wsm&\ :<m._. Rojas
Gestor de Pruebas Direccién de Produccién y Operaciones




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACIGN - ICFES

B s Formato No. 3

. \Menior tiempo en'el cargue dé respuestas

. Puntzaje
Dos (2) dias menos al tiempo establecido en el anexo

s 30
tecnico
Tres (3) dias menos al tiempo establecido en el anexo . 100
técnico
Cinco (5) dias menos al tiempo establecide en el anexo

A X 150
tecnico

Se asignara puntaje adicional al oferente que ofrezca un mecanisma de verificacion de cargue de informacidn sobre una muestra aleatoria, para lo cual debera marcar con una "X" el
porcentaie ofrecido

Si el proponente no diigencia el Formato No. 032 MENOR TIEMPO EN EL. CARGUE DE RESPUESTAS se entendera que el oferente no realiza dicho ofrecimiente por lo cual tendra
asighacion de 0 puntos.

£ Javier Jyfar Rajas

Gestor de Pruebas Direccidn de Produccién y Operaciones




y TODOS POR UN INSTITUTO COLOMBIANOQ PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

we _ NUEVO PAIS . -
i pad BOLIOAD | CODCACIoN Formato No. 4 - Apoyo a la Industria Nacional
Srmeoucansn  ofes
PRESUPUESTO OFICIAL DEL PROCESQ CUARENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA ¥ UN MIL QUINIENTOS VEINTICINCO PESOS M/CTE ($49.371.525)
6.3, Apoyo a la Industria Nacional. Yotta Technologies SAS

Ciudad y Fecha Bogoid D.C 17 de mayo 2018
Senores

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES
Bogotd, D.C.

Referencia: Proceso de Contratacion - K3-018-2018

El oferente debera diligenciar con el porcentaje de personal que comesponda:

Cantidad de Personal Extranjero

Puntaje | 50 |

Gloria Catalina Lopez Rueda
Representante Legal
Cc 38.61.632

lavier JuyAr RBjas ————_

Gestor de Pruebas Direccion de Produccién y Operaciones




